

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.218.2017

220617-3146

Pani
Lidia Dudziak
Radna Miasta Poznania

Poznań, dnia 22 czerwca 2017 r.

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 13 czerwca 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pani Radnej w sprawie hałasów związanych z dostawami towaru do sklepu Biedronka przy ul. Łukaszewicza 43 w Poznaniu, uprzejmie informuję:

W związku z zasygnalizowanym problemem Wydział Ochrony Środowiska UMP w dniu 20 czerwca 2017 r. wystąpił - zgodnie z właściwością - do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu o przeprowadzenie kontroli interwencyjnej w zakresie przestrzegania przepisów ochrony środowiska przed hałasem przez ww. podmiot, w szczególności w trakcie nocnych dostaw towarów, oraz o podjęcie działań w ramach posiadanych kompetencji i poinformowanie o wynikach kontroli.

Dalsze postępowanie w sprawie uzależnione jest od wyników wyżej wymienionej kontroli.

Jednocześnie Wydział Ochrony Środowiska poinformował, że przytoczone w interpelacji stanowisko przedstawiciela sklepu stwierdzające, iż „*pismo Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu upoważnia do prowadzenia uciążliwych dostaw towaru w nocy*” - w ocenie Wydziału jest bezzasadne, bowiem kontrola WIOŚ przeprowadzona w I kwartale 2016 roku nie obejmowała dostaw do sklepu w porze nocnej. W związku z tym nie jest możliwe

stwierdzenie, czy prowadzony proces dostaw nie powoduje przekroczeń dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku w porze nocnej.

Odnosząc się natomiast do sugestii, iż „Mieszkańcy uważają, że Biedronka otrzymała informację z Wydziału Ochrony Środowiska o kontroli, która ma nastąpić” Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska zapewnił, że Wydział nie przekazywał żadnych informacji przedstawicielom sklepu Biedronka o kontroli prowadzonej przez inny organ, tj. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu. Wydział Ochrony Środowiska UMP nie jest informowany przez WIOŚ o terminie kontroli interwencyjnej.

Z wyrazami szacunku

Maciej Wudarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta